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Z martwych powstanie [Mt 28, 8-15]

Gdy anioł przemówił do niewiast, one pośpiesznie oddaliły się od grobu, z bojaźnią i wielką radością, i pobiegły oznajmić to Jego

uczniom. A oto Jezus stanął przed nimi, mówiąc: «Witajcie!» One podeszły do Niego, objęły Go za nogi i oddały Mu pokłon. A Jezus

rzekł do nich: «Nie bójcie się! Idźcie i oznajmijcie moim braciom: niech udadzą się do Galilei, tam Mnie zobaczą». Gdy one były w

drodze, niektórzy ze straży przyszli do miasta i powiadomili arcykapłanów o wszystkim, co zaszło. Ci zebrali się ze starszymi, a po

naradzie dali żołnierzom sporo pieniędzy i rzekli: «Rozpowiadajcie tak: Jego uczniowie przyszli w nocy i wykradli Go, gdy

spaliśmy. A gdyby to doszło do uszu namiestnika, my z nim pomówimy i wybawimy was z kłopotu». Ci więc wzięli pieniądze i

uczynili, jak ich pouczono. I tak rozniosła się ta pogłoska między Żydami, i trwa aż do dnia dzisiejszego.

+++

    

Ewangeliści nie mają wątpliwości, do pierwszych, których przychodzi Zmartwychwstały Jezus są kobiety.  Zmartwychwstał ukazuje

się jako pierwszy nie swoim uczniom, ale niewiastom. To ich zaangażowanie, miłość, wierność, oddanie do końca pragnie teraz

wynagrodzić Jezus. Chrystus pokazuje tym gestem i zachowaniem, że ceni sobie ich pokorę, prostotę, oddanie, hojność. Tym bardziej,

że ze świadectwem kobiet nie liczono się chociażby w wymiarze sprawiedliwości, ich głos był bagatelizowany. Ale u Jezusa jest

inaczej. On to docenia. I niewiasty wybiera jako te, które pierwsze zaniosą nowinę o tym, że On żyje, że zmartwychwstał. Spotkanie z

Nim ma wymiar niezwykle radosny, entuzjastyczny, ale także nadzwyczajny. Bo samo Zmartwychwstanie Pana jest nadzwyczajne i

wyjątkowe. 

Warto zatem zapytać siebie: Co mnie osobiście daje Zmartwychwstanie? Jaka prawda naszej wiary jest w nim ukryta? 

Wiemy przecież, że jest to najważniejszy dogmat naszej wiary. Są to najważniejsze święta, które obchodzimy. Katechizm Kościoła

Katolickiego podpowie nam, że Misterium Paschalne, zmartwychwstanie ma dwa wymiary:  pierwszy, że przez swoj? ?mier?

Chrystus wyzwala nas od grzechu, przez Zmartwychwstanie otwiera nam dost?p do nowego ?ycia (KKK 654). Jezus

gładzi grzech, przywraca nam łaskę Bożą, usprawiedliwia nas przed Bogiem, otwiera nas na życie, które się nie kończy - życie wieczne.

Ale jest coś więcej, ten drugi wymiar: Zmartwychwstanie Chrystusa - i sam Chrystus Zmartwychwsta?y - jest zasad? i
?ród?em naszego przysz?ego zmartwychwstania: Chrystus zmartwychwsta? jako pierwszy spo?ród tych, co

pomarli… I jak w Adamie wszyscy umieraj?, tak te? w Chrystusie wszyscy b?d? o?ywieni (1 Kor 15, 20-22)  (KKK

655). Nadejdzie moment kiedy Jezus, dzięki swojemu powstaniu z martwych, ożywi także nasze ciała.  Przecież Bóg stworzył nas z

ciałem i duszą. I takich też chce nas zbawić. W dniu ostatecznym wskrzesi nas w ciele - tzn, że będziemy przemienieni, ale ciągle

będziemy czuć się sobą. Również w życiu Jezusa moment Zmartwychwstania to nie chwila, moment, epizod z Jego życia, ale trwały

fakt, przecież kiedy spotykał się z uczniami po swoim Zmartwychwstaniu, oni mogli Go zobaczyć, dotknąć Jego ran, porozmawiać z

Nim, jeść posiłek. Św. Franciszek Salezy powiedział ciekawą myśl: Czasem szukania Boga jest ?ycie. Czasem znalezienia

Boga jest ?mier?. Czasem posiadania Boga jest wieczno?? . Sposób naszego zmartwychwstanie jest jeszcze dla nas

dzisiaj tajemnicą, pewne jest, że ten moment nastąpi. Podobnie jak z cebulką kwiatka, patrząc na nią z zewnątrz, przed wrzuceniem

do ziemi, nie wiemy jaki kolor, jaki kwiat z niej wyrośnie. Podanie jest i z wyglądem naszego ciała po zmartwychwstaniu. Święty Paweł
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w Liście do Koryntian przypomina: Sieje si? ma?o warto?ciowe, a zmartwychwstaje chwalebne  (1 Kor 15, 43a). 

Siostro i Bracie! 

Zechciej, dzięki obchodom tych świąt Wielkanocnych wzbudzać w sobie tę prawdę naszej wiary tyczącą się zmartwychwstania. 

Prośmy Zmartwychwstałego Pana by pomagał nam w odkrywaniu tej prawdy naszej wiary. Niech w czasach światowego i duchowego

zamętu prawda Zmartwychwstania stanie się dla nas źródłem i siłą do życia. Niech życie będzie dla nas silniejsze niż śmierć. Dobro

silniejsze niż zło. Miłość mocniejsza niż nienawiść, a prawda od kłamstwa. Niech Bóg będzie dla nas światłem rozpraszającym mroki

naszego życia. 

fot. pixabay 

  MOC W SŁABOŚCI ,

  /   WWW.MOCWSLABOSCI.COM   /   MACIEJWAGNER1@GMAIL.COM  /   WWW.MOCWSLABOSCI.COM   /   MACIEJWAGNER1@GMAIL.COM


